

Protokół Nr 85 /16
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego
w dniu 2 listopada 2016 r.

Posiedzenie Zarządu odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 10 B i rozpoczęło się o godzinie 15.00 . Obrady otworzył Starosta Krośnieński Mirosław Glaz. W posiedzeniu uczestniczyli: Wicestarosta Grzegorz Świtalski, Członkowie Zarządu: Jacek Czerepko, Marcin Jagodziński, Roman Sikora, Przewodnicząca Rady Powiatu Krośnieńskiego Danuta Anioł, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego Leszek Ochotny, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Lokalnego Rady Powiatu Krośnieńskiego Krzysztof Grzelak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Krośnieńskiego Mariusz Szkołuda, radny Rady Powiatu Krośnieńskiego Andrzej Iwanicki oraz Sekretarz Powiatu Joanna Ejsmont.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się z propozycją złożoną przez Grupę Nowy Szpital Holding Spółka Akcyjna dot. zakupu przez Powiat Krośnieński przedsiębiorstwa „Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego Sp z o.o.” w trybie przygotowanej likwidacji.

Rozpoczynając posiedzenie Starosta Krośnieński poinformował, iż 28 października br. odbyło się spotkanie przedstawicieli Powiatu Krośnieńskiego z przedstawicielami Grupy Nowy Szpital Holding S.A. Podczas tego spotkania Prezes GNS Marcin Szulwiński poinformował, iż w dniu 27 października 2016 r. w Sądzie Rejonowym w Zielonej Górze zostały złożone następujące dokumenty:

- 1) wniosek złożony przez Grupę Nowy szpital Powiatu Krośnieńskiego Holding S.A. o ogłoszenie upadłości wraz z wnioskiem o zatwierdzenie warunków sprzedaży przedsiębiorstwa dłużnika;
- 2) wniosek złożony przez Nowy szpital Powiatu Krośnieńskiego Sp. z o.o. o restrukturyzację zadłużenia.




Starosta omawiając procedurę przeprowadzenia upadłości w trybie art. 56a prawa upadłościowego tzw. pre – pack, poinformował m.in., iż GNS wycenił przedsiębiorstwo „Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego Sp z o.o” na ponad 198 tys. zł. Kupując przedsiębiorstwo Powiat nie nabędzie długów obecnie działającej spółki, jednak z dniem zakupu stanie się stroną wszystkich umów, które obecnie są zawarte między NSPK a różnymi kontrahentami. Ponadto Starosta poinformował, iż zwrócił się do narodowego Funduszu Zdrowia z zapytaniem, czy w ramach zakupu przedsiębiorstwa nastąpi automatyczne przejęcie praw do umów kontraktowych zawartych pomiędzy spółką a NFZ. W dniu dzisiejszym otrzymaliśmy informację NFZ, która wyprzedzająco zawiera odpowiedź na nasze wątpliwości. W ocenie NFZ przejęcie prawa do kontraktów na usługi medyczne nie nastąpi automatycznie, a będzie wymagało indywidualnej zgody dyrektora NFZ i jest uwarunkowane spełnieniem warunków funkcjonowania podmiotu leczniczego. W tym miejscu Starosta poinformował, iż z dniem 31 października br. spółka zawiesiła funkcjonowanie wszystkich oddziałów szpitalnych doprowadzając w ten sposób do faktycznego zaprzestania działalności podmiotu leczniczego.

Następnie Starosta poinformował, iż w dniu dzisiejszym w Starostwie Powiatowym w Krośnie Odrzańskim odbyło się spotkanie z przedstawicielami Szpitala 105 w Żarach, którzy przeprowadzili także wizję lokalną w obiektach szpitalnych. Po przeprowadzeniu rozmów i wizji w szpitalu przedstawiciele żarskiej placówki wyrażali się pozytywnie co do ewentualnej możliwości uruchomienia

swojej działalności w obiektach placówki szpitalnej. Ponadto Starosta poinformował, iż w dniu dzisiejszym przeprowadził rozmowę z Wicewojewodą Robertem Paluchem, który przekazał informacje o rozmowach w Ministerstwie Obrony Narodowej, podczas których została wyrażona wola utworzenia w powiecie krośnieńskim filii 105 szpitala w Żarach.

W wyniku dyskusji Zarząd Powiatu uznał, iż dla funkcjonowania opieki szpitalnej w powiecie krośnieńskim korzystniejsza będzie formuła przejęcia prowadzenia placówki przez 105 Szpital Wojskowy z Przychodnią w Żarach i w tym kierunku należy prowadzić starania. Jednocześnie Zarząd stwierdził, iż biorąc pod uwagę informacje zaprezentowane w dokumentach przedłożonych przez GNS, a przede wszystkim obecny stan faktyczny w zakresie braku działalności szpitala zakup upadającego przedsiębiorstwa NSPK Sp z o.o. jest obciążone zbyt dużym ryzykiem.

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego:

1. Mirosław Glaz - 
2. Grzegorz Świtalski - 
3. Jacek Czerepko - 
4. Roman Sikora -
5. Marcin Jagodziński -

Protokołowała:

Joanna Ejsmont